
ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025 года № 188/2 - ОД
пгт. Ачит 4

О создании школьного хора
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 
№ Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 
Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № 
СК-31/06пр «О создании и развитии школьного хора в субъектах Российской 
Федерации», в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного 
диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также 
активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования 
духовно, нравственно, эстетически развитой личности

г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Крючковой Светлане 

Викторовне организовать деятельность школьного хора в рамках 
дополнительного образования ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат».

2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 
документы по созданию школьного хора.

3. Назначить руководителем школьного хора педагога-организатора 
Волкову Наталью Андреевну.

4. Утвердить:
- Положение о Школьном хоре;
- дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 
художественно-эстетической направленности «Школьный хор»;
- график работы «Школьного хора».

5. Администратору школьного сайта Долгих Виталию Михайловичу
создать раздел « Школьный хор» на сайте школы и разместить информацию.

i Ц.::Я

С приказе

6. Контроль

Л.В. Ширингина
«Ачитская Ьпь

школа-
С.В. Крючкова

В.М. Долгих

Н.А.Волкова

s « с 0
Е 2 2 2 2 □ о

* .л? £
S'

стоящего приказа оставляю за собой.


